
 

 

 

  

SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 70/69841/2022 

číslo smlouvy zhotovitele: …………….. 

 

„Oprava střešního pláště objektu, Sadská“  
 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

Polabské muzeum, příspěvková organizace 

Na Dláždění 68, 290 01 Poděbrady  

IČ: 00069841 

Zastoupený: PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem muzea 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel 

W.H.A. system spol. s r.o. 

Sídlo: Blanická 21, 787 01 Šumperk 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 12700   

Jednající Radek Sedláček 

IČO: 61945251 DIČ: CZ61945251 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavírají dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

tuto smlouvu o dílo: 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dále uvedených v této smlouvě provede pro objednatele 

dílo přesně specifikované v následujících odstavcích tohoto článku (dále jen „dílo“).  

2. Předmět plnění: Oprava střešního pláště objektu, Sadská, o celkové výměře 337 m2. 

3. Místo plnění díla:  

- Sadská, Pod Bory, st. p. č. 1619  

4. Specifikace díla:  

Očištění celé živičné plochy 
Vyčištění žlabů, svodů, kotlíků 
Penetrace původní krytiny 
Lokální vyspravení krytiny 



 

 

Demontáž + opětovná montáž stávajícího hromosvodu 
Nátěr + revize hromosvodu 
Očištění stávajících atik, okapnice, žlabů 
Nátěr základní  
Nátěr vrchní RAL 8017 
Osazení nové okapnice rš 35 
Dodávka krytiny – hydroizolační asfaltový pás 
Montáž krytiny 

 

 

Článek III. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech. 

2. K započetí plnění předmětu díla bude zhotovitel objednatelem vyzván vždy písemně,  

e-mailem nebo datovou schránkou, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným 

započetím prací, přičemž zhotovitel je povinen potvrdit převzetí této výzvy, písemně, e-mailem 

nebo datovou schránkou, s uvedením přesného data započetí předmětu plnění dle článku I. této 

smlouvy.  Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla v termínu dle zaslané výzvy. V případě, že 

výzva neobsahuje přesný termín zahájení provádění díla, je zhotovitel povinen zahájit provádění 

díla do 7 dnů ode dne obdržení výzvy dle tohoto odstavce. Tato lhůta neplatí, pokud objednatel 

nedodrží podmínky vážící se k zahájení díla dle této smlouvy. V případě, že zhotovitel nezahájí 

práce v termínu stanovené dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

3. Termín dokončení prací: do 30. 9. 2022 

 

 

Článek IV. 

Cena díla 

1. Cena za dílo dle článku II. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši 231.000,00 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 

2. K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 48.510,00 Kč. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 279.510,00 Kč.  

 

Cena díla je smluvními stranami určena podle cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou 

součást této smlouvy jako její Příloha č. 1.  

3. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako pevná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním dle této smlouvy. Vícenáklady nejsou přípustné a 

uvedená cena je konečná.  

 

 

Článek V. 

Platební a fakturační podmínky 



 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla dohodnutá v čl. IV. této smlouvy bude uhrazena 

jednorázově a bezhotovostně převodem na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy, a 

to na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem do 10 dnů po protokolárním 

předání díla objednateli a zaslané na adresu objednatele: Polabské muzeum, příspěvková 

organizace, Na Dláždění 68, 290 01 Poděbrady. Objednatel obdrží originál faktury s jednou kopií.  

2. Faktura musí splňovat náležitosti dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.  

3. Nedílnou součástí faktury bude protokol o předání a převzetí díla.  

4. Na veškerých písemnostech a korespondenci vztahující se k této smlouvě, zejména pak na 

faktuře, je zhotovitel povinen vždy uvést číslo této smlouvy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že doba splatnosti faktury činí 10 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení objednateli na adresu uvedenou v odst. 1 tohoto článku smlouvy.  

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje zákonem nebo touto smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, 

není doplněna dohodnutými přílohami nebo má jiné vady v obsahu podle této smlouvy nebo 

podle příslušných právních předpisů. Ve vrácené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení. 

Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 10 denní lhůta běží 

znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury do uvedeného sídla 

objednatele. 

7. Zaplacením faktury se rozumí odepsání celé fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 

účtu zhotovitele.  

8. Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH.  

 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Veškeré změny znamenající změnu dohodnutého díla musí být písemně odsouhlaseny osobami 

oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.  

2. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou 

jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá jednání, 

která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy.  

3. Objednatel zajistí zhotoviteli po dobu nezbytně nutnou uzamykatelný prostor pro uložení 

materiálu a pracovních pomůcek.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla použije materiály a výrobky řádně certifikované, 

schválené a hygienicky nezávadné.  

5. Zhotovitel je povinen zachovávat při provádění díla čistotu a pořádek, který je přiměřený k 

charakteru prováděných prací.  

6. Původcem veškerých odpadů spojených s prováděním díla ve smyslu §4 zák. č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel, který zajistí na 

své náklady jejich likvidaci.  

7. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit či převést 

jakákoli práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoli třetí osobu.  



 

 

 

 

Článek VII. 

Provádění díla, BOZP, PO 

1. Zhotovitel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci jsou proškolení z BOZP a PO a zavazuje se, že 

po celou dobu provádění díla budou tyto předpisy dodržovány, zejména zákon č. 309/2006 Sb., 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništi. Před započetím prací bude provedena výměna rizik dle Z 

262/2006 Sb. zákoník práce a Z 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Za případné porušení těchto předpisů nese zhotovitel plnou odpovědnost.  

 

 

Článek VIII. 

Převzetí díla 

1. Dílo bude splněno protokolárním předáním předmětu díla, nevykazujícího faktické ani právní 

vady, objednateli. Případné drobné nedostatky budou uvedeny v zápisu o předání s 

dohodnutými termíny jejich odstranění. V závěru zápisu objednatel výslovně uvede, zda dílo 

přejímá, nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů.  

 

 

Článek IX. 

Záruka za dílo 

1. Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 48 měsíců ode dne převzetí díla 

podle této smlouvy.  

2. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této 

smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen odstranit 

reklamované vady do 15 dnů od doručení výzvy – reklamace.  

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu v termínu uvedeném v odst. 2. tohoto článku, příp. v jiném 

dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou 

firmu. Veškeré takto vzniklé náklady je povinen zhotovitel objednateli uhradit.  

4. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník.  

 

Článek X. 

Pojištění dodavatele 

1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím osobám v 

souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených pracovníky dodavatele, 

minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, se 

spoluúčastí nejvýše 5 %, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je 

přílohou č. 4 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy 



 

 

a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 

nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

2. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp. akceptované 

návrhy na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být doručeny 

objednateli nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od dodavatele v 

rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později předložit 

uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené dodavatelem jsou a 

zůstávají v platnosti. 

3.   Dodavatel je povinen mít uzavřeno platné stavebně montážní pojištění pokrývající plnou 

hodnotu díla se spoluúčastí nejvýše 5 %, a to do předání a převzetí dokončeného díla.  

4.   Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této 

smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i 

po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této skutečnosti 

neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve 

výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany dodavatele považují strany této 

smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.  

 

 

Článek XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla nebo podstatným způsobem poruší 

tuto smlouvu a byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (doporučený dopis) objednatelem 

upozorněn, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.  

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy se považuje nesplnění termínů v 

čl. III, bod 1. a soustavné nebo zvlášť hrubé porušení jakosti díla.  

 

 

Článek XII. 

Sankční ustanovení a smluvní pokuta 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané v této smlouvě, je objednatel 

oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý den 

prodlení a zhotovitel je povinen tuto částku uhradit. V případě zpoždění s plněním o víc jak 10 

kalendářních dnů oproti termínům sjednaným touto smlouvou je smlouva porušena podstatným 

způsobem.  

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, vyjma případu uvedeného v bodě č. 6. čl. 

V., může zhotovitel vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z nezaplacené částky 

předmětné faktury za každý den prodlení a objednatel je povinen tuto sankci uhradit.  

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a drobných nedodělků z přejímacího řízení v 

dohodnutém termínu a vad reklamovaných v záruční době, je objednatel oprávněn vyúčtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení a zhotovitel je povinen tuto 

částku uhradit.  

4. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením prostor určených k malování na objektech dle čl. II. 

může objednatel vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení a 

zhotovitel je povinen tuto částku uhradit.  



 

 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení 

právní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.  

6. Splatnost smluvních pokut je 15 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní 

stranou smluvní straně povinné.  

 

 

Článek XIII. 

Ochrana informací, dat a údajů 

1. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 

druhé smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s předmětem plnění související. 

Veškeré takové informace jsou dle § 504 občanského zákoníku považovány za zákonem 

chráněné obchodní tajemství.  

2. Zhotovitel bere na vědomí, že dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, musí objednatel jako povinný subjekt na žádost poskytnout 

informace, a to zejména informaci týkající se identifikace smluvních stran, informaci o ceně a 

rámcovou informaci o předmětu plnění smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným 

zákonem nelze považovat za porušení obchodního tajemství.  

3. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou.  

 

 

Článek XIV. 

Uveřejnění smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými 

se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. 

Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového 

obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 

zákona o registru smluv do registru smluv.  

2. Strany se zavazují projednat správnost obsahu uveřejňovaných dokumentů formou e-mailové 

korespondence ve vztahu k údajům, které mají být vyloučeny z uveřejnění.  

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv objednatel. Notifikace správce registru smluv o uveřejnění 

smlouvy bude zaslána zhotoviteli na e-mail pověřené osoby uvedené v čl. XIV. odst. 4. Zhotovitel 

je povinen zkontrolovat, že tato smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru 

smluv uveřejněna. V případě, že zhotovitel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen 

neprodleně o nich písemně informovat objednatele. Postup uvedený v tomto odstavci se smluvní 

strany zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato smlouva 

bude případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit.  

4. Zhotovitel byl výslovně upozorněn a bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit na svém 

profilu tuto smlouvu (celé znění i s přílohami) včetně všech jejích případných dodatků. Povinnost 

uveřejnění této smlouvy včetně jejích dodatků je objednateli uložena jeho vnitřním předpisem, 

na základě, kterého je objednatel povinen uveřejňovat veškeré smlouvy či objednávky, kde cena 

plnění bude vyšší než 50 000 Kč bez DPH.  



 

 

5. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako veřejný 

zadavatel dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, resp. 

jako subjekt zadávající veřejné zakázky malého rozsahu procesované dle vnitřních předpisů, 

uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje 

neomezený a přímý dálkový přístup.  

 

 

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami.  

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemného smluvního dodatku.  

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

4. K jednání ve věci plnění závazků smluvních stran dle této smlouvy jsou pověřeni:  

a) za objednatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) za zhotovitele: XXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a její nedílnou součástí je příloha č. l. Každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech této smlouvy, jež mají platnost originálu.  

6. Smluvní strany si před podpisem tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této smlouvy, včetně její přílohy č. 1, stvrzují svým podpisem.  

 

V Poděbradech dne        V Šumperku dne  

 

Objednatel:         Zhotovitel: 

 

 

 

  

……………………………………..       ……………………………….  

PhDr. Jan Vinduška        Radek Sedláček  

ředitel Polabského muzea, p. o.                                                                    jednatel 

 

 

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 13. 5. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 13. 5. 2022    

     

Zadání pro nabídku: Oprava střešního pláště objektu, Sadská    

     

Oprava střešního pláště na objektu plocha: 337 m2  
 

    

  jednotky jednotková cena cena bez DPH cena vč. DPH 

Očištění celé živičné plochy 337 m2 XXX 
XXXX XXXX 

Vyčištění žlabů, svodů, kotlíků 55 m XXX 
XXXX XXXX 

Penetrace původní krytiny 337 m2 XXX 
XXXX XXXX 

Lokální vyspravení krytiny Cca 50 m2 XXX 
XXXX XXXX 

Demontáž + opětovná montáž stávajícího 
hromosvodu 

Cca 70 m XXX 
XXXX XXXX 

Nátěr + revize hromosvodu   XXX 
XXXX XXXX 

Očištění stávajících atik, okapnice, žlabů 
125 m rš 38  = 
48 m2 

XXX 
XXXX XXXX 

Nátěr základní 48 m2 XXX 
XXXX XXXX 

Nátěr vrchní RAL 8017 48 m2 XXX 
XXXX XXXX 

Osazení nové okapnice rš 35 
34 m pozink 
obyč 

XXX 
XXXX XXXX 

Dodávka krytiny hydroizolační asfaltový 
pás  

337 m2 +15 % 
překlad 

XXX 
XXXX XXXX 

Montáž hydroizolačního asfaltového pásu  337m2 XXX 
XXXX XXXX 

Spojovací materiál, plyn, zásyp, bitumen   XXX 
XXXX XXXX 

Dopravy a přesuny hmot   XXX 
XXXX XXXX 

Dopravy osob   XXX 
XXXX XXXX 

Celkem cena 231000 279510 

 


